
WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

"Handschrift Kreynck" in het Stads- en Streekarchief Zutphen. 
 
folio 52recto: 
Buyrschap Medehoo. 
op t'last 24 mlr. 
 
 De Havesaete Buerse; de weduwe van Ripperda tot  
 Vorden. 
 10-10-   huis end hof ½ sch. voor 7 dlr. 
 
 Heerdinck daer onder sonder bouhuis. 
141-13- 17 mlr. gesaeis op de derde garve 
 27- 0- 6 voeder hoeij gewass, elck 3 dlr. 
  9- 0- Een maete gecoft van Loickinck, 2 voeder 
 Holtgewass 
 
 Hilten caeter tot de Havesaet gehorende. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
 25- 0- 3 mlr. gesaeis op de derde garve 
  0- 6- 0 met een pont 
 Eycken holt 
 
 Lemenes caeter hier onder gehorende. 
  7- 0- 0 t'huis op 7 gl. 
 25- 0- 0 boulant 3 mlr. op de derde gerve 
 
 Tolkamp, caeter, Warner Rump. 
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  3- 0-  hof 1 sp. gesaeis 
  6- 4- 8  boulant 3 sch. op de derde gerve 
  6- 4- 8 noch 3 sch. soo hij selfs bouwt 
 
folio 52verso: 
 Herbers, kaeter. 
  6- 0- 0 t'huisken op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp.gesaeis 
  6- 4- 8 boulant 3 sch. 
 
 Ten Berckel, kaeter Geert Herberts. 
  7- 0-  t'huisken op 7 gl. 
  3- 0- hof een spint gesaeis 
  2- 5- een moeshofken 1½ sp. voor 1½ dlr. 
 
 Ter Strote, kaeter Jan Lammerdinck. 
  3- 0-  1 hof van 1 sp. gesaeis 
  4- 3- boulant 2 sch. op de derde gerve 
  4-10- voor t'huis 
 
 Steencamp, kaeter Jan Rits. 
 10- 8- 5 sch. gesaeis slim lant thientbaer 
  6- 0- voor t'huis 
 
 Schepers, kaeter, Blesius Volmer. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 20-16- 8 boulant 2½ mlr. op de derde gerve 
 
 Hobbenacks kaeter, Blesius Volmer. 
  3- 0- t'huisken 2 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 10- 8- boulant 5 sch. derde gerve 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 
 Te Niers, kaeter, Jan Lammerdinck. 
  9- 0- t'huisken op 6 dlr. met den hof van 3 sp. 
  4- 3- boulant 2 sch. derde gerve 
 
 Beerninck, Jor.Graes ter Lobergh. 
 66-13- huis, 2 hoven 2 sp. gesaeis 
 boulant 8 mlr. op de derde gerve 
  9- 0- 3 voeder hoey gewas, 6 dlr., heel schrae 
 Eycken boomen 
 
 Valtryt, kaeter. 
  7-10- huisken op 5 dlr. 
  3- 0-  hof 1 sp. gesaeis 
 10- 8- boulant 5 sch. op de derde gerve 
  1- 0- Een hof 1 sp. gesaeis, weduwe Ripperda, voor 
  
 Esselinck, de weduwe Ripperda. 
 66-13- huis end hof 2 sp. gesaeis 
 boulant 8 mlr., derde gerve 
  9- 0-  3 voeder hoey gewass slecht, voor 6 dlr. 
  3-15- Een vercken of 2½ dlr. 
 
 Wesselinck, de weduwe Ripperda. 
  9- 0-  huis en hof 2 sp. op 6 dlr. 
 58- 6- 8 boulant 7 mlr. op de derde gerve 
  6- 0- 3 voeder hoey gewass slecht, 4 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Henr. Tijs, kaeter, weduwe Ripperda. 
  4-10- huis op 3 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. 
  3- 2- boulant 1½ sch. op de derde gerve 
 
 Seevinck, de weduwe Asbeeck. 
 66-13- huis, hof 2 sp. boulant 8 mlr. 3de gerve 
  7-10- 2 voeder hoey gewass voor 5 dlr. 
 Eycken boomen 
  4-10- 1 vercken of 3 dlr. 
 
 Koolstede, kaeter, Jan Kossinck. 
  3- 0- t'huisken op 2 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
  2- 1- 8 boulant 1 sch. opde derde gerve 
 
 Ter Slippe, kaeter.          
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
  8- 6- 8 boulant 1 mlr., de derde gerve 
 Ten Hoeve, Jan Seevinck. 
 33-15- huis, hof 2 sp., boulant 6 mlr., vierde gerve 
  6- 0- 2 voeder hoey veltgront, 4 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Koecks kaeter. 
  7-10- t'huisken op 5 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. 
 20-16- 8 boulant 2½ mlr. slecht lant 
 
 Lochte, Daemkate, sonder huis. 
  1-11- met den hof 3 sp. gesaeis, derde gerve 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 
 Schulte van Huppel, Graef van Styrum ter Borgh. 
 75- 0- huis, hof 2 sp., boulant 9 mlr., derde gerf 
  9- 0- 2½ voeder hoeij, 6 dlr. 
  6- 0- een vercken of 4 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Hagen, kaeter, Schulte Huppel. 
  6- 0- t'huis 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. 
 14-11- boulant 7 sch. derde gerve 
 
folio 53recto: 
 Klumpers, kaeter, Schulte te Huppel. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 12-10- boulant 6 sch. gaet uit de derde gerve 
 
 Geert Warners, syn eygen, slecht lant. 
  9- 0- t'huis op 6 dlr. 
  6- 0- d'hof 2 sp. gesaeis 
 27-18- boulant 4 mlr.,kan qualick de 3e gerve doen 
  1-10- ½ voeder hoey gewas 1 dlr.  half thientbaer 
 
 Looman kaeter 
  4-10- t'huisken op 3 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. 
  1- 0- boulant ½ sch. 
 
 Speckenslat, vuijl velt, Geert Warners. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
  8- 6- 8 boulant 1 mlr. op de derde gerve 
 
 Rouwcamp, de weduwe Ripperda. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 29- 5- boulant 4 mlr. op de derde gerve ende van 6 sch. de  
      vierde gerve 
 Eycken boomen 
 
 Warrierdinck, Jor. Graes ter Lobergh.  
 45- 0- huis, hof 2 sp., boulant 8 mlr., vierde gerve thient-
 baar, uit twee stucken de 20e gerft 
( 7-10- 0) 2 voeder hoeys ad 5 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Ter Steghe kaeter, Clooster te Groenlo. 
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  6- 0- hof 2 sp. gesaeis 
 10- 8- boulant 5 sch. gaet uit de derde gerve 
 
 BijdenSlat, weduwe Ripperda. 
  7-15- 8 5 sch. gesaeis veltgrunt, de vierde gerve 
 
 Cronien kaetien weduwe Ripperda. 
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  1-10- hof ½ spint gesaeis 
  4- 3- boulant 2 sch. derde gerve 
  3- 0- 1 koeweide velt grunt ad 2 dlr. 
 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 Stamme, kaetien, weduwe Ripperda. 
  4-10- t'huisken op 3 dl. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
  6- 4- 8 Een hof ende 3 sch. gesaeis, Warner Rump 
 
 Medeholt, kaetien, Herman Beerninck. 
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  3- 0- hof 2 sp. op 2 dlr. 
  8- 6- 8 boulant 1 mlr., de derde gerve 
 
 ten Heller, kaetien, Weduwe Ripperda. 
 10-10- huis, hof 1 sp., boulant 2 sch. derde gerve voor 
 
 Bijvanck kaeter, Hofhorigh an t'Capittel te Vreden. 
  6- 0- t'huys op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 10- 8- boulant 5 sch. op de derde gerve 
  8- 6- 8 Een mlr. gesaei, Geert ten Bijvanck, op de derde 
 gerve 
 
 Wenninck kaeter, weduwe Ripperda. 
  6- 0-  t'huisken op 4 dlr. 
  1-10-  hof ½ sp. gesaeis 
  2- 1- 8 boulant 1 sch. derde gerve 
 
 ter Braeck kaeter, weduwe Ripperda. 
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  1-10- hof ½ spint 
  2- 1- 8 boulant 1 sch., derde gerve 
 
 Schoppers, kaeter, Schulte te Huppel. 
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  3- 0-  hof 1 spint gesaeis 
  1- 0- 8 boulant ½ sch. derde gerve 
 
 
 Brebinck ') kaeter, Ripperda. 
  6- 0-  t'huisken op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
  1-11- boulant 3 spint op de derde gerve 
 
 ') moet zijn: Grevinck 
 
 Kamphuis, Govert Wijginck. 
 12- 0-  t'huis op 8 dlr. 
  6- 0-  hof 2 sp. gesaeis 
 58- 6- 8 boulant 7 mlr. op de 3de gerve 
  4-10- 1½ voeder hoeij gewass slechte grunt 
 
folio 53verso: 
 Loerdijck kaetien, Jan Kamphuis. 
  8- 6- 8 sonder huis, hof en boulant 1 mlr. op de 3de gerve 
 
 Grevinck, Govert Wijginck. 
  9- 0- t'huis op 6 dlr. 
  6- 0- hof 2 sp. gesaeis 
 75- 0- boulant 9 mlr. op de 3de gerve 
  6- 0- 2 voeder hoeygewass veltgrunt 4 dlr. 
  6- 0- een vercken of 4 dlr. 
 Eycken Heysters 
 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 Hieminck '), Geert Herbers. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
  6- 0- hof 2 sp. gesaeis 
 45-16- 8 boulant 5½ mlr. op de derde gerve 
 Eycken holt 
 
 ')moet zijn: Huninck 
 
 Walvaert, Govert Wijginck. 
  6- 0-  t'huis op 4 dlr. 
  6- 0- hof 2 sp. gesaeis 
 32- 5- boulant 4 mlr. op de 3de gerve, thientbaer 
  3- 0- 1 voeder hoeygewass, 2 dlr. 
 
 ter Haefken, weduwe Ripperda. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
  6- 0- hof 2 spint gesaeis 
 58- 6- 8 boulant 7 mlr., derde gerve 
  6- 0- 2 voeder hoey gewas, slecht op 4 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Diederinck, Jor. Rudolph van Munster. 
 41-13- huis, 2 hoven 2 sp., boulant 5 mlr. slecht lant, 3e 
 gerf 
  6- 0- 2 voeder slecht hoey gewass, 4 dlr. 
  4-10- 1 vercken of 3 dlr. 
 Eycken boomen 
  1-17- 8 2 voeder hoey gewass, Jan Wymes 1¼ dlr. 
 11- 5- Jan Waemelinck 1 weide, 3 voeder hoey gewass 
 
 
 Hoevelboom kaeter, Schulte te Huppel. 
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 12-10- boulant 6 sch. op de derde gerve 
 
 Boonen kaeter, Luycke Boonen. 
  6- 0- t'huijs 4 dlr. 
  2- 1- 8 hof 1 sp.') gesaeis, derde gerve 
 
 ') moet zijn: sch. 
 
 Haghen, Govert Wijginck. 
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. 
  8- 6- 8 boulant 1 mlr., derde gerve 
 
 Tijenck, Geestelick. 
 66-13- huis, hof 2 sp., boulant 8 mlr. derde gerve 
 4 voeder hoey gewass slecht grunt 8 dlr. 
 22-10- geltpacht 15 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Groot Oostendorp, Geestelick. 
 41-13- 5 mlr. gesaeis op de derde gerve 
 24- 0- hof 1 sp. geeft te pacht 16 dlr. 
 
 Kleyn Oostendorp, Geestelick. 
 13-10- huis ende hof voor 9 dlr. 
 41-13- 5 mlr. gesaeis, derde gerve 
 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 Simmelinck, hofhorigh ande Abdije van Vreden. 
 48- 6- 8 huis, hof 2 sp., boulant 7 mlr., derde gerve 
 hofhorigheit afgetrocken, blijft 
  4-10- 1 voeder hoeygewass doende 3 dlr. 
  5- 0- Een vercken of 2 ryxdlr. 
 
 Stoltenbergh, kaeter. 
  9- 0- t'huisken op 6 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
  6- 4- 8 boulant 3 sch. de derde gerve 
 
 Gossens kaeter, Govert Wijginck. 
  6- 0- t'huisken op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 12-10- boulant 6 sch. derde gerve 
 
 Roscamp, weduwe van Asbeeck. 
  9- 0-  t'huis op 6 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 27- 8- boulant 4 mlr. 3de gerve, van 2 mlr. 4e gerf 
 Eycken heysters 
 
 Wormscamp kaeter, Jan Simelinck. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 14-11- boulant 7 sch. slim lant, 3de gerve 
 
 Boijnck ande Loorsdijck, Govert Wijginck. 
 66-13- huis, hof 2 sp., boulant 8 mlr., derde gerf 
  7-10- 2 voeder hoeygewass 
  4-10- een vercken of 3 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Boijnck an Gelner Esch, Geestelick. 
 66-13- huis, hof 2 sp., boulant 8 mlr., derde gerf 
  6- 0- 2 voeder hoeij voor 4 dlr.  
  4-10- Een vercken of 3 dlr. 
 Eycken boomen 
 
folio 54recto: 
 Lammerdinck, Geestelick. 
 66-13- huis, hof 2 sp., boulant 8 mlr. derde gerve, thientb. 
  9- 0- voor hoylant 6 dlr. 
 
 Hermelinck, t'Clooster te Groenlo. 
  9- 0- huis ende hof 2 sp. voor 6 dlr. 
 58- 6- 8 boulant 7 mlr., 3e gerve, 3 sch. tientbaer 
 12- 0- 2 voeder hoey gewas, ende twee koeweidens 
  6- 0- 1 vercken of 4 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Hermelinck, kaeter. 
 25- 0- groot met den hof 3 mlr., op de 3de gerve 
  6- 0- voor 4 diensten 4 dlr. 
 
 Gerwerdinck, Heer Borcklo als Vicarius. 
 66-13- huis, hof 2 sp., boulant 8 mlr., derde gerve 
  7-10- 2 voeder hoygewas, 5 dlr. 
 Eyken heysters 
 
  



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Poelhuis, Herman ende Jan. 
 18- 0- twee huisen op 12 dlr. 
  6- 0- hoven 2 spint gesaeis 
 75- 0- boulant 9 mlr., derde gerve 
  6- 0- 2 voeder velthoey lant 4 dlr. 
 
 Poelhuiser Weert,, Coops ten Kreijll. 
  7-10- doet 5 dlr. 
 
 Sondagh Maes, kaeter, Jan Maes. 
  6- 0- huis op 4 dlr. 
  6- 0- hof 2 sp. gesaeis 
 37- 9- 8 boulant 4½ mlr., derde gerve, thientb. 
  1-10- ½ voeder slecht hoey lant 
 
 Remens, Jan Maes. 
  6- 0- t'huisken 4 dlr. 
  8- 6- 8 hof ende boulant 1 mlr. derde gerve 
 
 Ten Voerde kaeter, weduwe Ripperda. 
  9- 0- t'huis op 6 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 20-18- 8 boulant 3 mlr. derde gerve, 6 sch. thientbaer 
 
 Siebinck, Hofhorigh an 't Capittel te Vreden. 
 huis, hof 2 sp., boulant 7 mlr., derde gerve 
 55-10- Hofhorigheit afgetrocken blijft 
    ') 3 voeder hoey doende 7½ dlr. 
 Eycken boomen 
 
 ') niet ingevuld 
 
 Halsrijt, Jan Lammerdinck. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
  8- 6- 8 hof ende boulant 1 mlr. veltgrunt, derde gerf 
 
 Bruggencamp, Geestelick. 
  9- 0- t'huis 6 dlr. 
  6- 0- hof 2 spint gesaeis 
 50- 0- boulant 6 mlr., 3de gerve 
  3- 0- 1 voeder hoey gewass, schrae voor 2 dlr. 
 
 Nijenhuis, Warner Rump. 
  9- 0- t'huis op 6 dlr. 
  6- 0- hof 2 sp. gesaeis 
 66-13- boulant 8 mlr., derde gerve 
 11- 5- 3 voeder hoeijs, 7½ dlr. 
  4-10- Een vercken of 3 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Hijinck, Henrick Walien. 
  9- 0- t'huis op 6 dlr. 
  6- 0- hof 2 sp. gesaeis 
 50- 0- boulant 6 mlr., derde gerve 
 Eycken boomen 
 
 Ter Horst, Heer van Krechtinck. 
  7-10- t'huis op 5 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 25- 0- boulant 3 mlr., derde gerve 
 1 voeder hoey doet 1¼ dlr. 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 
 Hobinck, Ellerdinck te Groenlo. 
  9- 0- t'huis op 6 dlr. 
  6- 0- hof 1 sch. gesaeis 
 83- 6- 8 boulant 10 mlr. derde gerve 
 15- 0- 4 voeder hoey doende 10 dlr. 
  4-10- Een vercken 3 dlr. 
  3- 0- 10 pondt vlas 
 Eycken boomen 
 
 Kordinck '), Heer Libertus Borcklo. 
 66-13- huis, hof 2 sp., boulant 8 mlr. derde gerve 
 10-10- 3 voeder hoey gewas, voor 7 dlr. 
  6- 0- Een vercken op 4 dlr. 
 Heysters 
 
 ') moet zijn: Rordinck 
 
 Ten Elsen kaeter. 
  6- 0- t'huisken 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 10- 9- boulant 5 sch. derde gerve, 3 sch. thientb. 
 
 Schuyrinck, sijn Hoogheit. 
 45-16- 8 huis, hof 2 sp., boulant 5½ mlr., 6 sch. thientb. 
  7-10- 2 voeder hoey gewass 5 dlr. 
 
 Nijenhuis of Vuijlendijck, Engbert Alofs. 
  7-10- 1 sch. met den hof, 3de gerve, voor 5 dlr. 
 
folio 54verso: 
 Henrick Vos hem eygen. 
  4-10- t'huisken op 3 dlr. 
 12-10- 6 sch. gesaeis met den hof 
 
 Ariaen Lemen kaetien, heel slecht lant. 
  1- 1- met den hof 3 sp. 
  4-10- t'huisken op 3 dlr. 
 geeft an vrouw Ripperda de 4de gerve 
 
 Geesinck, Hofhorigh an t'huis Bredevoert. 
 huis, hof 2 sp., boulant 9 mlr., 3de gerve, 
 58-10- hofhorigheit afgetrocken blijft 
  6- 0- 2 voeder hoey voor 4 dlr. 
  4-10- Een pacht vercken of 3 dlr. 
 Eycken boomen 
 
 Ten Kempel kaeter, tot Geesinck. 
  6- 0- t'huis op 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 16-13- boulant 2 mlr., derde gerve 
 
 Loickinck, Berent Loickinck. 
 10-10- t'huis op 7 dlr. 
  6- 0- hof 2 spint gesaeis 
 54- 3- boulant 6½ mlr. derde gerve 
 11- 5- 3 voeder hoeijs doende 7½ dlr. 
 Eycken boomen 
 
  



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Keverscamp, kaeter, in 't velt, slim veenigh lant. 
  6- 0- t'huisken 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
 25- 0- boulant 3 mlr., derde gerve 
 
 Weijenboom kaeter 
  6- 0- t'huisken 4 dlr. 
  1-10- hof ½ sp. gesaeis 
  8- 6- 8 boulant 1 mlr. is maer half lant 
 
 Balckenschot, Jacob Dunnewolt, ende sijn broeder Jan 
 het 7de part. 
 10-10- t'huis op 7 dlr. 
 75- 0- hof ½ sch., boulant 9 mlr. derde gerve 
  6- 0- 2 voeder hoey gewas slecht, 4 dlr. 
 4 koeweidens, elcker koe tegens 3 dlr., wordt 
  8- 6- 8 genomen op een mlr. gesaeis 
 Eycken boomen 
 
 Brengenborgh kaeter. 
  6- 0- t'huisken 4 dlr. 
  3- 0- hof 1 sp. gesaeis 
  8- 6- 8 boulant 1 mlr. 
 
 Een maete de weduwe Asbeeck onder den 
  7-10- Dravenhorst, 2 voeder hoeys op 5 dlr. 
 
 Een maetien de vaeght Bronckhorst uit de heyde 
  3-15- angegraven, ½ voeder hoeis op 2½ dlr. 
 
 T'quoyer van de Buyrschap Medeho brengt uyt 
 3746-11- 0 
 
 Uytganck van gerf, sack, smalle of bloet thient, 
 thinsen, richthaver, hofholts gelt, ende miscoorn 
 uijt huisen, erven ende landerien in Medehoo. 
 ------------ 
 Rentmr. Ter Vile wegens sin Hoogh.t de Prince van 
 Orangnien,de pantholder vande heerlicheit Bredevoort, 
 ontfangt jaerlix uijt 
  4-10- Heerdinck, wegen hofholts gelt 
  0-14- Tolcamps kaete tot thins 
  0- 1-12 Herberts kaete tot thins 
  0- 8- 8 Berckels kaete, 1 roockhoen ende tot thins 3½ str. 
  0- 2-10 Ter Stroeten caete 
  0- 6- 0 Steencamps caete tot thins 
  0- 2- 0 Schepers kaete tot thins 
  0- 2- 0 Hobbenacker kaete tot thins 
  0- 3- 8 Ter Nyers kaete tot thins 
  4-10- Berninck 3 dlr. hofholts gelt 
  0- 3- 8 Valtryt, Ripperda, tot thins 
  5- 2- 8 Esselinck, 1 sch. richthaver ende 3 dlr. hofholts- 
 gelt ') 
  4-10- Grevinck 3 dlr. hofholtsgelt 2) 
  0- 5- Koelsteden kaete tot thins 
  0- 7- Koecks kaete tot thins 
  0- 5- 0 de Lochte tot thins 
  4-10- Schulte Huppel, tot der Borgh; 3 dlr. hofholtsgelt 
 
 ') N.B.Hofholtsgelt is niet van Esselinck, maar van Wesselinck 
 2) moet zijn Seevinck 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 
 folio 55recto: 
  0-12- Ten Haegen kaete tot thins 
  6- 0- Warners goet, uuijt 2 mlr. de gerf thient 
  4-10- Rouwencamp uit 6 sch. de gerf thient 
  4-10- Warrierdinck 3 dlr. hofholts gelt 
  0- 2- Hellers kaetien tot thins 
  0-10- 8 Bijvanck kaetien tot thins 
  0-13- Camphuis tot thins 
  5- 7- 8 Grevinck 3 dlr. hofholtsgelt, 1 sch. richthaver, 
 1 vastelavonts hoen 
  4-12- 8 Hieninck ') 2½ dlr. hofholtsgelt, 1 sch. richthaver, 
      1 vastelavonts hoen 
  0- 8- Koene ter Walvaerts goet tot thins, end 
  1- 2- 8 noch op 1½ gesaeis den gerfthient 
  0-16- Haefken goet, 1 sch. richthaver, 1 hoen 
  0- 2- 4 Hoevelbooms kaete, tot thins 
  0- 0- 8 Boonen kaetestede tot thins 
  1-10- 0 Haegens goetien tot thins 
  0- 3- 8 Tijenck tot thins 
  5- 3- 8 Simmeldinck 3 dlr. hofholtsgelt, 1 sch. richthaver 
  6- 0- Roscamp uit 2 mlr. de gerf thient 
  0- 7- 0 Wormscamp kaete, tot thins 
  4-10- Boeinck an Loersdyck, 3 hofholts gelt 
  5- 7- 8 Boeinck an Gelner Esch, 3 dlr. hofholtsgelt, 1 sch. 
 richthaver, 1 hoen 
  6- 0- 8 Lammerdinck 3 dlr. hofholtsgelt, 1 sch. richthaver, 
 1 roockhoen, 5½ str. thins 
  5- 8- Hermelinck 3 dlr. hofholtsgelt, 1 sch. richthaver,  
 1 vastelavontshoen 
  4-10- 0 Grevinck 2), Borculo, 3 dlr. hofholtsgelt 
  6- 0- Poelhuis, uyt 2 mlr. de gerf thient 
  1-10- Maess goet, uyt 2 sch. de gerf thient 
  0- 3- 8 Remens goet tot thins 
  4-10- Koene te Voerden, uit 6 sch. de gerf thient 
  5- 7- 8 Syberinck 3) 3 dlr. hofholtsgelt, 1 sch. richthaver, 
 1 vastelavonts hoen 
  2- 5- Bruggencamp hofholtsgelt 1½ dlr. 
  4-10- Nijenhuis, 3 dlr. hofholtsgelt 
  2-16- 4 Heynck, 1½ dlr. hofholtsgelt, ½ sch. richthaver, 
 1 vastelavonts hoen 
  0- 0-12 Ter Horst tot thins 
  5- 7- 8 Hoebinck, 3 dlr. hofholts gelt, 1 sch. richthaver, 
 1 vastelavonts hoen 
  5- 8- Kordinck 4) 3 dlr. hofholtsgelt, 18 str. thins 
  2- 7- Ten Elsen kaeterstede uyt 3 sch. de gerf thient ende 
 2 str. thins 
  5- 1- Gesinck wegens Herfst end Mey bede, 1 sch.richthaver, 
 1 vastelavonts hoen 
  5- 9- 4 Loykinck, 3 dlr. hofholtsgelt, 3 sch. richthaver, 
 1 vastelavonts hoen, 1 st. 12 penn. thins 
  0- 3-  Weyenbergh 5), kaete tot thins 
  4-10- Balckenschot 3 dlr. hofholtsgelt 
 
 -- 149-18-14 -- 
 ') =Huninck     2) =Gerwerdinck    3) =Sybinck 
 4) =Rordinck    5) =Weijenboom 
 
 Johan van Haeghen wegens de Geestelicken ontfanght 
  1-10- Stiencamps kaete voor de thiende 
  1- 7- 8 Berninck 1 sch. rogge miscoorn 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

  1- 0- 8 Hesselinck ') 3 sp. roggen 
  0-13- 8 Ten Hoeven ½ sch. miskoorn 
  1- 7- 8 Huppels goet 1 sch. rogg. miskoorn 
  1- 7- 8 Warrierdinck 1 sch. miskoorn 
  0-13- 0 Camphuys tot thins 
  0-13- 8 Grevinck, Wijginck ½ sch. miskoorn 
  8- 5-  Hieninck 2) 6 sch. rogg. tot thient 
  1- 0- 8 Noch uyt Hyeninck 2) 3 sp. miskoorn 
  0- 6- 8 Koene ter Walvaert 1 sp. miskoorn 
  1- 0- 8 Tijenck 3 sp. miskoorn 
  1- 7- 8 Symmelinck 1 sch. miskoorn 
  0- 6- 8 Roscamp 1 sp. rogg. miskoorn 
  1- 7- 8 Lammerdinck 1 sch. miskoorn 
  1- 7- 8 Hermelinck 1 sch. miskoorn 
  1- 7- 8 Grevinck 3) 1 sch. rogg. miskoorn 
 
 ') moet zijn Wesselinck 
 2) =Huninck      3) =Gerwerdinck 
 
folio 55verso: 
  1- 7- 8 Sybinck 1 sch. miskoorn 
  0-13- 8 Bruggencamp ½ sch. miskoorn 
  1- 7- 8 Nijenhuis 1 sch. miskoorn 
  0- 6- 8 Heynck ½ sch. miskoorn 
  1- 7- 8 Hoebinck 1 sch. miskoorn 
  1- 7- 8 Kordinck ') 1 sch. miskoorn 
  1- 7- 8 Geesinck 1 sch. miskoorn 
  1- 7- 8 Loyckinck 1 sch. miskoorn 
 
            --  34- 7- 0  -- 
 
 ') =Rordinck 
 
 Pastorie ende custorie te Wenterswijck ontfangen  
   jaerlix. 
  0- 2- Herbers caete 
  0- 2- Berckels caete 
  0- 2-10 Ter Stroter caete ') 
  0- 3- Stiencamps caete 
  0- 2- Schepers caete 
  0- 3- ter Nyers caete 
  0- 2- Koecks caete 
  0- 1- 8  Clumpers caete 
  0- 1- 8 Geert Warners goetien 
  0- 1- Specken of Geert Warners huisken 
  0- 2- Roucamp 
  0- 1- Grevincks caetien 
  0- 1- 8 Koenien 2) caetien  
  0- 1- 8 Camphuis goet 
  0- 2- Boenen caeterstede 
  0- 2- Haegens goetien 
  0- 1- 8 Stoltenberghs caete 
  0- 1- 8 Gosens caete 
  0- 2- Roscamps goetien 
  0- 2- Remens goetien 
  0- 3- Schuirincks goet 
  0- 2- Brengenborgh caete 
 
  --  2- 2-10  -- 
 
 ') moet zijn 1 str.       2) =Kronien 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 
 Jor. Jan van Lintelo op de Marsch ontfancht wegens 
 sackthient. 
 10- 2- 8 Berninck 9 sch. boeckw. tot thient 
 12- 7- 8 Diederinck 9 sch. rogg. 9 sch. boeckw. 
  4- 2- 8 Ter Horst 3 sch. rogg. tot thient 
  9- 5- Balckenschot, 3 sch. rogg. 3 sch. spil koorn 
 
 --  35-17- 8  -- 
 
 Warner Rump wegens sack thient ontfangt jaerlix. 
  8- 5- Berninck 6 sch. rogg. tot thient 
  8- 5- Lammerdinck 6 sch. rogg. tot thient 
  4- 2- 8 Gerverdinck 3 sch. rogg. tot thient 
        ') Kordinck 2) 3 sch. rogg. tot thient 
 
 --  24-15- 0  -- 
 
 ') niet ingevuld, moet 4-2-8 zijn. 
 2) =Rordinck 
 
 t'Clooster ten Bourlo wegens gerf en sackthient. 
 11- 5- Esselinck 6 sch. rogg. en bloedigen thient ad 3 gl. 
  6- 3- 8 Poelhuis 4½ sch. rogg. tot thient 
  4- 2- 8 Koene ten Voerden caeterstede,3 sch.rogg. tot thiende 
  8- 5- Schuirinck 6 sch. rogg. tot thient 
 
 --  29-16- 0  -- 
 
 t'Huys t'Ahuijs in t'Stift Munster wegens gerf end 
 sackthient. 
 19- 0- Ten Hoeven uit 6 mlr. de gerf thient ad 18 gl. 
 ende bloedigen thient 1 gl. 
 
 De Kerck te Wenterswijck. 
  0- 6- De Lochte 
  1- 8- Gerwerdinck 
  0- 1- Sondagh Maess goet tot thins 
 
 --  1-15-   -- 
 
 Jor. Coeverden tot Walvaert. 
  9-17- 8 Bruggencamp 5 sch. rogg. tot thient 
 en bloedigen thient 3 gl. 
  9- 2- 8 Heyckinck 5 sch. rogge tot thient 
 end bloedigen thient 2 gl. 5 str. 
 
 --  19- 0- 0  -- 
 
folio 56recto: 
 De weduwe Raebelincks. 
 31- 2- 8 Warrierdinck uit 8 mlr. den gast thient, met 3 sch. 
 roggen en bloedigen thient 3 gl. 
 
 Jan ter Wurdt. 
  1- 5- Grevinck ') Wijginck eygenaer, bloedigen thient 
 ') =Gerwerdinck 
 
 t'Gasthuis te Bredevoort. 
  6-15- Heyninck '), 6 sch. boeckweiten 
 ') =Huninck 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 
 Weduwe Ripperda. 
 18-15- Tijenck 6 sch. rogg. 9 sch. spilkoorn en den bloedi- 
 gen thient, 30 str. 
 
 Berent Weninck. 
 25-15- Symmelinck 4½ mlr. rogg. en bloedigen thient 20 str. 
 
 t'Gasthuis te Groenlo. 
 11- 0- Boinck ') 2 mlr. rogg. 
 ') de Gelner Esch 
 
 Rutger Rump. 
 26-10- Lammerdinck uyt 8 mlr. de gerf thient met den bloedigen 
 thient 50 str. 
 
 Vicarie St.Nicolai te Wenterswijck. 
  2- 5-  Hermelinck uyt 3 sch. de gerf thient 
 
 N. Sylvolt. 
 12- 0- Sybinck, 3 mlr. spilkoorn 
 
 Govert Wijginck. 
  8- 0- Sybinck 2 mlr. spilkoorn 
 
 Henrick Willinck. 
  2-10- Hofhorigh goet Sybinck bloedigen thient 
 
 t'Capittel te Vreden. 
  2-16- 8 Sybinck 2 sch. boonen ende 1½ str. 
 
 Moselagens erfgen.n. 
  9-15- Balckenschot 6 sch. rogg., bloedigen thient 30 str. 
 
 De stedigheit end uytgangk vande 
 buyrschap Medehoo brengt uyt 
 --  474-19- 0  -- 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Index - Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

A 

Ahuijs , 12 
Alofs, 8 
Asbeeck, 2; 6; 9 

B 

Balckenschot, 9; 10; 12; 13 
Beerninck, 2; 4 
Berckel, 1 
Berckels , 9; 11 
Berninck, 9; 10; 12 
BijdenSlat, 3 
Bijvanck, 4; 10 
Boeinck, 10 
Boenen, 11 
Boijnck, 6 
Boinck, 13 
Boonen, 5; 10 
Braeck, 4 
Brengenborgh, 9; 11 
Bronckhorst, 9 
Bruggencamp , 7; 10; 11; 12 
Buerse, 1 

C 

Camphuis , 10; 11 
Camphuys, 11 
Clumpers, 11 
Coeverden tot Walvaert, 12 
Coops ten Kreijll, 7 
Cronien, 3 

D 

Daemkate, 2 
Diederinck, 5; 12 
Dravenhorst, 9 
Dunnewolt, 9 

E 

Ellerdinck, 8 
Elsen, 8; 10 
Esselinck, 2; 9; 12 

G 

Geesinck, 8; 11 
Gerverdinck, 12 
Gerwerdinck, 6; 10; 11; 12 
Gesinck, 10 
Gosens, 11 
Gossens, 6 
Graes ter Lobergh, 2; 3 
Grevinck, 4; 9; 10; 11; 12 
Grevincks, 11 
Groot Oostendorp, 5 

H 

Haefken, 5; 10 

Haegen, 10 
Haegens, 10; 11 
Haeghen, 10 
Hagen, 3 
Haghen, 5 
Halsrijt, 7 
Heerdinck, 1; 9 
Heller, 4 
Hellers, 10 
Herbers, 1; 5; 11 
Herberts , 1; 9 
Hermelinck, 6; 10; 11; 13 
Hesselinck, 11 
Heyckinck, 12 
Heynck, 10; 11 
Hieninck, 10; 11 
Hijinck, 7 
Hilten, 1 
Hobbenacker, 9 
Hobbenacks, 1 
Hobinck, 8 
Hoebinck, 10; 11 
Hoeve, 2 
Hoevelboom, 5 
Hoevelbooms , 10 
Hoeven, 11; 12 
Horst, 7; 10; 12 
Huninck, 5; 10; 11; 12 
Huppels , 11 
Hyeninck, 11 

K 

Kamphuis , 4 
Kempel, 8 
Keverscamp , 9 
Kleyn Oostendorp, 5 
Klumpers, 3 
Koecks, 2; 9; 11 
Koelsteden, 9 
Koenien, 11 
Koolstede, 2 
Kordinck, 8; 10; 11; 12 
Kossinck, 2 
Krechtinck, 7 

L 

Lammerdinck, 1; 2; 6; 7; 10; 
11; 12; 13 

Lemen, 8 
Lemenes, 1 
Lintelo op de Marsch, 12 
Lochte, 2; 9; 12 
Loerdijck, 4 
Loickinck, 1; 8 
Looman, 3 
Loyckinck, 11 
Loykinck, 10 

M 

Maes , 7 
Maess, 10; 12 
Medeholt, 4 
Moselagens, 13 

N 

Niers, 2 
Nijenhuis , 7; 8; 10; 11 
Nyers, 9; 11 

O 

Orangnien, 9 

P 

Poelhuis , 7; 10; 12 
Poelhuiser Weert, 7 

R 

Raebelincks, 12 
Remens, 7; 10; 11 
Ripperda, 1; 2; 3; 4; 5; 7; 8; 9; 

13 
Rits, 1 
Rordinck, 8; 10; 11; 12 
Roscamp , 6; 10; 11 
Roscamps, 11 
Roucamp , 11 
Rouwcamp , 3 
Rouwencamp , 10 
Rump, 1; 4; 7; 12; 13 

S 

Schepers, 1; 9; 11 
Schoppers , 4 
Schuirinck, 12 
Schuirincks, 11 
Schuyrinck, 8 
Seevinck, 2; 9 
Siebinck, 7 
Simelinck, 6 
Simmeldinck, 10 
Simmelinck, 6 
Slippe, 2 
Specken, 11 
Speckenslat, 3 
Stamme, 4 
Steencamp , 1 
Steencamps, 9 
Steghe, 3 
Stiencamps, 10; 11 
Stoltenbergh, 6 
Stoltenberghs, 11 
Stroeten, 9 
Strote, 1 
Stroter, 11 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Index - Verpondingskohier 1650 - (Afschrift Kreynck) 

12 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Syberinck, 10 
Sybinck, 10; 11; 13 
Sylvolt, 13 
Symmelinck, 11; 13 

T 

Tijenck, 5; 10; 11; 13 
Tijs , 2 
Tolcamps, 9 
Tolkamp , 1 

V 

Valtryt, 2; 9 
Vile , 9 
Voerde, 7 
Voerden, 10; 12 
Volmer, 1 
Vos, 8 
Vuijlendijck, 8 

W 

Waemelinck, 5 
Walien, 7 

Walvaert , 5; 11 
Walvaerts , 10 
Warners , 3; 10; 11 
Warrierdinck, 3; 10; 11; 12 
Weijenboom, 9; 10 
Weninck, 13 
Wenninck, 4 
Wesselinck, 2; 9; 11 
Weyenbergh, 10 
Wijginck, 4; 5; 6; 11; 12; 13 
Willinck, 13 
Wormscamp , 6; 10 
Wurdt, 12 
Wymes, 5 

 


